PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2017 года

                             №796
г. Рузаевка

О внесении изменений в Административный регламент администрации городского поселения Рузаевка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей
В целях приведения Административных регламентов администрации городского поселения Рузаевка по предоставлению муниципальных услуг в соответствие действующему законодательству РФ администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент администрации городского поселения Рузаевка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденный постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 18 апреля 2017 года № 245, изменения следующего содержания:
– в пункте 4:
- слова «родители или один из родителей, усыновители (усыновитель) заменить словами «гражданин (родитель, усыновитель)».
– после слов «не менее одного года» дополнить абзацами
«- не менее трех совместно проживающих с гражданином (родителем, усыновителем) детей зарегистрированы по месту жительства на территории Республики Мордовия;
- гражданин (родитель, усыновитель) не признан судом недееспособным или ограниченно дееспособным вследствие пристрастия к азартным играм, злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами».
– после слов «в улучшении жилищных условий» дополнить абзацем «- право граждан, имеющих трех и более детей, на предоставление земельного участка в собственность бесплатно может быть реализовано одним из родителей (усыновителей) при условии, что другой родитель (усыновитель) не реализовал это право в порядке, установленном Законом РМ №50-З»;
– слова «ведения личного подсобного хозяйства» исключить;
- слова «животноводства» исключить;

- слова «дачного строительства» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  - начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка Е.А.Тренина.

Глава администрации

городского поселения Рузаевка

            В.Н.Родионов